
A bontással megkezdődött az 
új háziorvosi rendelő építése, 
ami az Üllői úti leromlott állapo
tú rendelőket váltja ki. A kerü
let saját forrásából és a kormány 
támogatásával megújuló intéz
mény nyárra készülhet el. 7. oldal7. oldal

Ahogy országszerte, 
úgy Kőbányán is fo
lyik az idei költségve
tés tervezése. Burány 
Sándor országgyűlé
si képviselővel a töb
bi közt az iparűzé

si adó megfelezé
séről, dr. Pap Sán

dor költségvetési 
tanácsnokkal a kő

bányai büdzséről 
beszélgettünk.   

 5. oldal5. oldal

A második félévét kezdi feb
ruárban Kőbányán a Rock

suli. A járványhelyzet
ben is várják a zene

szeretőket tanul
ni, az amatőr és 

profi bandá
kat próbálni.

   16. oldal16. oldal

Összefogott Kőbánya és a fő
város a 66 hektáros zöldfelület 
megtisztulásáért. Az akció egy 
folyamatos együttműködés első 
lépése.   4. oldal4. oldal

Indulhat a Gyömrői út fejlesz
tése, nyertest hirdettek a feri
hegyi gyorsforgalmi út, vala
mint a kapcsolódó közlekedé
si fejlesztések tervezésére kiírt 
közbeszerzési ten
deren. 
 8. oldal8. oldal

A viszonylag enyhe tél is segíti az építési munkákat. A Szervátiusz Általános Isko
la régi téglafalain már ott fehérlik az új emelet. Őszre kívülbelül megújul az intéz
mény, az akadálymentességet személylift, a környezettudatosságot hőszivattyús 
fűtési rendszer szolgálja majd. Újdonság lesz az autóval érkezőknek az úgyneve
zett „Kiss and drive” sáv is a Monori utcánál.   6. oldal6. oldal

Kőbányai cukorkakirályok: Honnan ered a Negro? 15. oldal15. oldal

Osztás-szorzás 

Hangolnak a Rocksuliban

Tiszta Tiszta 
Terebesi Terebesi 
erdőerdő

Bővül a 
Szervátiusz 

Félidőhöz közeledve 

Kőbányai
HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXI/1. szám 
2021. január

A BajcsyZsilinszky Kórházban is megkezdődött az egészség
ügyi dolgozók oltása a koronavírus ellen. A Kőbányai Híreknek 
Fejér Tibor háziorvos számolt be a tapasztalatairól.  7. oldal7. oldal

Koronavírus-oltás után:
az egészségügy az első

Összefogott Kőbánya és a főváros a 66 hektáros zöldfelület 
megtisztulásáért. Az akció egy folyamatos együttműködés 
első lépése.    4. oldal4. oldal

Gyömrői úti
alapozás

Épül a 
Tengerszem
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A Kőbányai Önkormányzat tájékoztatja a kerület lakosságát, az 
érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezeteket, vallási 

közösségeket, valamint környezetvédelmi egyesületeket, hogy 
egyeztetési eljárást indít az alábbi tervvel kapcsolatosan:

• Budapest Főváros X. kerület Kőbányai
Önkormányzat kerületi építési szabályzatáról 

szóló 16/2020. (XI. 26.) önkormányzati rendelet 
módosítása a Hungária körút, Salgótarjáni út, 

Zách utca, Csilla utca, Pongrác út, Horog utca és 
a Kőbányai út által határolt területre

• a településkép védelméről szóló 15/2019.
(VI. 27.) önkormányzati rendelet módosítása

A településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési 
eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 29/A. § 
(5) pontja, valamint a veszélyhelyzet megszűnésével összefüggő 
átmeneti szabályokról és a járványügyi készültségről szóló 2020. 

évi LVIII. törvény 165. §-a alapján a településrendezési eszköz 
munkaközi véleményezése során megtartandó lakossági fórum 

kizárólag elektronikus úton történik. A fenti tervvel kapcsolatban 
javaslatokat, észrevételeket tenni, véleményt nyilvánítani
a honlapon történő közzétételétől számított 8 napon belül, 

2021. február 2-a és 10-e között, 
kizárólag elektronikus úton, a hivatal@kobanya.hu e-mail címre 

megküldve lehet.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere
D Kovács Róbert Antal
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www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat a 2021. évben is ingyenesen biztosítja
a meningococcus baktérium által okozott fertőző 
agyhártyagyulladás és szepszis elleni négykomponensű védőoltást.

Az ingyenes védőoltásra 2021. évben az a kőbányai lakóhellyel rendelkező 
gyermek jogosult, aki a kérelem benyújtását megelőző évben, 2020-ban töltötte 
be a 10. életévét.

A védőoltás igénylése iránti kérelmet 2021. január 1-jétől február 15-éig lehet 
benyújtani postai úton a Kőbányai Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási 
Főosztály Szociális és Egészségügyi Osztálynak címezve az 1102 Budapest, 
Szent László tér 29. címre, vagy a hivatal@kobanya.hu e-mail címre. Elektronikus 
azonosítással rendelkezők az igénylést elektronikusan is benyújthatják az 
e-papírszolgáltatás igénybevételével a BP10KER hivatali kapu címen.

Bővebb információval, valamint a védőoltással kapcsolatban felmerülő bármilyen 
kérdés esetén készséggel állunk rendelkezésükre a + 36 1 433 8332-es telefonszámon.

A jelentkezési lap a www.kobanya.hu honlapon az Ügyintézés/Nyomtatványok/Védőoltások 
menüpont alatt megtalálható, valamint elérhető az Ügyfélközpont szabadon 
megközelíthető előterében (1102 Budapest, Állomás u. 26.).

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

A recepcióspulttal szemközti falat 
a rock elnyűhetetlen figuráinak fo-
tói díszítik. Keith Richards és Ron-
nie Wood színesben áll a színpa-
don, Angus Young fekete-fehérben. 
Mindkét fénykép ösztönzőleg hat-
hat azokra, akik beiratkozni jöttek. 
A Jászberényi út 38.-ban járunk, a 
„zalakerámiás” telepen. Az udvarra 
néző termekből rálátni a kiszuperált 
villamosokra. Vajda „Sóder” Péter 
egész Kőbányát bejárta tavaly, mi-
közben otthont keresett zenekará-
nak és a Rocksulinak. 

– Tárgyaltam az önkormányzattal 
is, nagyon segítőkészek voltak, de 
nincs akkora ingatlanjuk, amekko-
rára nekünk szükségünk van. Már 
ott tartottam, hogy feladom, amikor 
betévedtem ide – meséli a Kowalsky 
meg a Vega dobosa.

Két hétbe telt, amíg Zuglóból át-
cuccoltak, és három hónapba, mire 
kipofozták az általuk használt két 
szintet. Az egyik az iskoláé, a másik 
a bérelhető zenekari próbaterme-
ké. Vajda Péter szerelt villanyt, fes-
tett falat és barkácsolt dizájneleme-
ket is. Egy normális évben erre nem 
lett volna ideje, de 2020-ban a ze-
neipart is hazavágta a koronavírus. 
A baj ráadásul nem járt egyedül, 
a zuglói bázist nyolc év után kel-
lett elhagyniuk. A Dürer Stúdió és a 
Rocksuli az éppen átalakuló Város-
liget szomszédságában működött. 
Ott, ahol a Dürer Kert. Nekik is cso-
magolniuk kellett, mert az épület-
komplexum helyére szállodát ter-
veznek. 

– Az iskolai szint felújításába be-
lehúztunk, hogy szeptember köze-
pén elindulhasson a tanév, a próba-
termivel december elejére végez-

tünk. A cuccaink márkásak, és min-
den teremben van dobfelszerelés. 
A minőség és a kényelem miatt profi 
zenekarok is járnak hozzánk – jegy-
zi meg beszélgetőtársunk.

A Rocksuli egyidős a rendszer-
változással. Debrecenben alakult, 
a budapesti „kirendeltséget” Vajda 
Péter hozta létre, miután Kőbányá-
ra költözött. A Jászberényi úton öt 
tanszak van: dob, gitár, basszusgi-
tár, billentyű és ének. 

– A filozófiánk egyszerű: meg-
szerettetni a zenét. Nincs korha-
tár, nincs felvételi, nem szükséges 
előképzettség, tehát a nulláról le-
het kezdeni. Elméletet célzottan ta-
nítunk, a kötelező szolfézzsal rosz-
szak a tapasztalataink, ezért nem 
is nyúzzuk vele a növendékeket – 
mondja a dobos.

A legfiatalabb diák négy és fél 
éves, a legidősebb pedig hatvan 
körüli. Egy félév 17 óra, ebből 13 a 
hangszeres képzésé, az utolsó 4 al-
kalom pedig a zenekari próbáké.  
Békeidőben minden félévet kon-
cert zár, amelyen a diákzenekarok 
a szülőkből, barátokból álló közön-
ség előtt adják elő a begyakorolt 
nótát. Persze a járvány óta félévzá-
ró koncertek sincsenek. A második 
félév azonban februárban elindul a 
Rocksuliban, amely várja a jelentke-
zőket. Vajda Péter nagyon reméli, 
hogy a kurzus végén újra színpadra 
állhatnak a diákok. És nemcsak ők, 
hanem a Kowalsky meg a Vega is. 

– Szokatlan, hogy több mint egy 
éve otthon töltjük a hétvégéinket. 
Várjuk a nyitást, mert nagyon men-
nénk már – hangsúlyozta a zenész. 
Ahogy sok magyar is nagyon men-
ne már koncertre vagy fesztiválra.

Karácsonyra elkészült, az újévre 
pedig megnyitott az Újhegyi Uszo-
da. Igaz, csak részben, mivel a ko-
ronavírus-járvány okozta veszély-
helyzeti intézkedések február 8-áig 
biztosan érvényben maradnak, a lé-
tesítményben így csak igazolt ver-
senyzők sportolhatnak. Intézményi 
úszásoktatás tehát egyelőre nincs, 
ahogy lakossági idősávok sincsenek. 

– Öröm, hogy részben már meg-
nyithattuk az uszodát, ám az igazi 
akkor lesz, amikor az úszást tanu-
ló gyerekek és a sportolni vágyó kő-
bányaiak is rajtkőre állhatnak. Készü-
lünk rá, és amint lehet, nyitjuk a kapu-
kat! – mondja D. Kovács Róbert Antal 
polgármester.

„Végre pezseg a víz, én nem szere-
tem a sima, mozdulatlan víztükröt” 
– lelkendezett a Kocsis Sándor Sport-
központ vezetője január 5-én, egy nap-
pal az Újhegyi Uszoda megnyitása 
után. Kuróczi Pál a „vízi világból” ér-
kezett, több mint tíz évig irányította 
az óvodai, iskolai úszásoktatást a ke-
rületben.

A mondás úgy tartja, hogy hölgyeké 
az elsőbbség, így a medencét a Kőbá-
nyán működő Aqua Szinkronúszó SE 
igazolt versenyzői avathatták fel 2021 
első munkanapján. Utánuk csobban-
tak a szintén kerületi Sportliget SE 
sportolói és a Budapest Honvéd után-
pótláskorú vízilabdázói. 

– A szinkronúszók és a vízilabdázók 
a bezárás előtt is bérlőink voltak. Úgy 
léptek be a felújított uszodába, hogy 
végre visszakaptuk a második ottho-
nukat – mondta Kuróczi Pál.

A mennyezetig burkolt öltözőfolyo-
só, valamint a nagy, világos terek álta-
lános tetszést arattak, és a vízminősé-
get is dicsérték. Fővárosi viszonylat-
ban az Újhegyi Uszoda vize már a be-
zárás előtt is az egyik legjobb volt, és 
az is maradt a 25 méteres nagymeden-
cében és a tanmedencében egyaránt. 
A gépésztermet modernizálták, a gé-
pészek külön oktatáson sajátították 
el az új berendezések működtetését, 
a nyitás óta pedig 24 órás szolgálatot 
adnak. A létesítmény kihasználtsága a 
járványhelyzethez képest kedvező. 

– Délután 4-től este 8-ig szinte tele 
van bérlővel az uszoda – mondja az 
üzemeltető. (Az igazolt, versenysze-
rűen sportolóknak megengedett, hogy 
a kijárási tilalom alatt menjenek haza 
edzésről, vagy menjenek otthonról 
kora reggeli edzésre – a szerk.) Üres 
óráktól a Kocsis Sportközpont veze-
tője akkor sem tart, ha majd visszatér 
az élet megszokott rendje. Mint mond-
ta, az uszodákra nagy a kereslet, külö-
nösen a látványsportnak számító és 
így taotámogatást élvező vízilabdá-

zók körében. Ezért egy 8 
sávos, 50 méteres verse-
nyuszodát is meg tudna 
tölteni. Délelőttönként 
pedig ovisok és kisiskolá-

sok tempózhatnak a medencékben, ha 
a veszélyhelyzet véget ér. 

– Komoly tá mogatás a z önkor-
mányzat részéről, hogy a kőbányai 

iskolás korú gyerekek ingyen meg-
tanulhatnak úszni, és nem kell erre 
több tízezer forintot áldozniuk a szü-
lőknek – emelte ki Kuróczi Pál. A jár-
ványhelyzet feloldása után a csalá-
dokat a „Boldog uszoda” program-
mal csalogatná be, nem titkoltan az-
zal a céllal, hogy helyreállítsa a „vízi 
világ” jó hírnevét.

Kőbányán folytatja 
a Rocksuli és
a Dürer Stúdió

Újra nyitva
Az Újhegyi Uszodát egyelőre csak igazolt versenyzők látogathatják

HIRDETÉS
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